τὸν ἀντιπολεμόνα, παραβανάσιοι δέ. Idem author est, οὐδὲ nominatum, ἐν τῷ ἀντιπολεμῷ, ab areis, per quas labitur: & eius fontes esse ex magna Cappadocia Pontica. οὐδὲ τονιὰ αὐτῷ in τῷ μεγάλῳ καππαδοκίᾳ τῷ ποτίνῳ εἰσὶν. Cræsus fretus oraculo exercitum in Cappadocas, qui Cyri imperio tum parebat, frustra Sandane Lydi generis homine dissuadente summa ope comparat. Erat autē oraculum Apollinis ρεοῖς ὅτι ἀντιπολεμός μεγάλον ἀρχήν καὶ αὐτὸν εἰ. id est, interprete Cic. de Diui. Cræsus Halym penetrans magnam peruerteret opum uim. Ceterum prætextus belli erat ulio Astyagis. Inde exercitum ad Halym fluvium admovit. quæ nū nihil cunctatus cum omnibus copijs transiuit. Hic florentissimo exercitu amissis, magno prælio uictus fuit: atq; castis exutus nūius in potestatem uenit. Fatalis igitur Cræso Halys fuit, id est, fato quodam exitialis. Quæ uertice laps. Rip. Tanais. in tres partes uniuersa terræ continentis diuiditur: Ab Herculis columnis, nostro mari mediterraneo procurrente, & duobus annibus clarissimis Nilo, & Tanai. Ab Occasu Gaditanum fretum intratibus dextra Africa est: leua Europa: inter has in Orum excurrent, Asia est. Tanais igitur, & Nilus Orbe in tres partes diuidunt. Hinc Nilus à meridie per Africā anfractuoso, ac uago cursu lapsus, in Aegyptiacum pelagus influit: inde à Septentrione Tanais, in meridiem decurrent, medium ferè Meotida ingreditur, quæ mox à Tauricæ Chersonesi fronte mari Euxino miscetur. Ad Nilum itaq; Africa est ad Tanaïm Europa: ultra quicquid est, Asia est. Artemidorus ulteriora Tanais incompta esse existimauit, eum idem circa Tanaïm Sarmatarum gentes ad Septentrionem uersus degere fatetur. Alexander Magnus, & eius milites Iaxariæ, quem Scythæ Silyni uocant, Tanaïm putauere. Nomen fluminis inditum est, à Tanai primo Scytharum rege, qui laudis, & gloria ambitionis ductus, primus regnū sui fines ampliare adortus fuit. Vexores enim Aegyptius & Tanais Scytharum rex primum omnium mortalium procul domo bellasse inter se dicuntur, quorum ille ex Aegypto in Pontum, hic ex Scythia in Aegyptum intulere sua arma.

Vertice Rhipheo. ] Vlra Tanaim, qui in Paludem Meoticam præter Moschos excurrit, Sarmatia Asiatica tribuitur ea Scythia pars, cuius incolæ Sauromata dicti sunt: ab Occasu, Tanai: à Meridie Colchide, Hiberia, & montibus Caucasijs submoti, à Buge amne, siue lacu potius (quia diximus supra Meotim Sauromatas esse) per oram ad Tanaïm usq; sunt Maeotæ, à quib. lacus nomine accedit quorū ultimi à tergo sunt Arimaspi: Mox Rhiphæi montes, & assiduo niuis casu pinnarum similitudine. Pterophoros appellatur regio, profecto pars mundi à natura rerum damnata, & densa mersa caligine. Rhiphæi montes à quibusdam etiam Alpes dicuntur, eiusq; accolæ In-alpini uocantur. Ab his Maronem Boream Alpinum appellaſſe quidam contendunt. In Rhiphæis Tanais oritur. Pone eos mōtes, ultra Aquilonem, gens felix colit, quos Hyperbores dicunt, qui etatem agunt ultra centesimum annum, qui multis fabulis celebrantur. Ibi creduntur, inquit Plinius, cardines mundi, extremiq; siderum ambitus semestri luce, & una die Solis auerſi, non ut imperiti dixeré, ab Aequinoctio uerno in autumnum. Semel in anno solsticio oriuntur ijs soles, brumaq; semel occidunt. Mela libro 3. Asiatico littore, inquit, prius Hyperbo-

rei, super Aquilonem, Rhiphæosq; montes sub ipso side. Arum cardine iacent, ubi Sol non quotidie, ut nobis, sed pri mun Verno æquinoctio exortus, Autumnali demum occidit: & ideo, sex mensibus dies, & totidem alijs nox usq; continua est. Hæc Pompo. Cæterū regio ipsa per se aprica est, & fertilis, felici temperie, nulli q; noxio flatui obnoxia. Domus ijs sunt nemora, Deorum cultus uirilis, gregatimq; nulla inter eos discordia, nec conflictantur ægri tudine. Sepultæ genus beatissimum his, si senes ad satietatem opulati, è rupe in mare desiliant. Tanais long. & latitud. 67. o. 54. 30. Diversa nomina.] Quod quidem nihil aliud est, quam quod distinguit Europam ab Asia: ut dextra orbis pars per Meoticū lacum intranti Asia: leua Europa appetetur. Atq; ita diversis ripis diversa nomina indit Tanais: quod idem accedit Nilo, Asia, & Africæ distinguator. Terminus. ] Verum, sed nomina non dedit. Herodotus μεταπομένη tradit Lydos dicere totam Asiam nominatam, non ab uxore Prometheus Asia, sed ab Asia Nepote Martis, à nō τὸν ἀστέω τὸν νότιον, τὸν ωάνεω, à quo, & tribus Sardibus uocetur Asias. Europā nuncupatā constat, à nymphâ, Ocea Bni, & Tehyos filia, siue potius Agenoris, quam Iouem in speciem Tauri transformatum rapuisse fabulatur, quod tamen à prædonibus factum quidem opinantur, quorum nauis Tauri simulachrum præ se cerebat. Nunchunc, nunc illum. ] Vlra Armiphæos surgunt Rhiphæi montes, à quibus Tanaim delabi demonstrauimus. Vlra eos iacet ora quæ spectet Oceanum. Vlra Arcticum parallelum in Septentrionē quæ terræ sunt, aut quæ ultra Antarcticum in meridiē patent, propter intolerabile frigus, ob solis absentiam, inclemencia eti, alternatim infestantur. Quam rem opifex rerum omnium contemplatus, sic terrarum limites, & litora applicauit Oceanō, ut ubi locus colendæ terræ non esset, idq; per ecclī inclemētā, ibi uastius, ac latius pelagus expandereetur. Quod si præsentius extantū terrarum sitū pariter, & formā intueamur, depræhendemus eam ab utroq; axe uelut cōtracis lateribus stringi: cōtrà illius lōitudinem ab Ortu in Occasum quam longissimè pandi: ut quò longius à cardinibus ad tropicos, hinc Cancer, illinc Capricorni recedatur, hoc cōtrà illius pandantur terræ: hinc Asia, illinc Europa. Et si rectè descriptiones tabularū contemplur, Tanaim obseruabimus, qui quo longius à suis fontibus in meridiem recedit eò uastius hinc Asiam in Orum, illinc Europā in Occasum extendere. Europæ longitudinem Artemidorus, & Isidorus mensi à Tanai usque ad Gades 83. M. 14. pass. tradiderunt. Latitudinem Europæ, ab Italia ad Oceanum, 11. M. 50. eff. Polybius prodidit. A' Trapeza promontorio Asia, ad Abydum oppidum maritimum Europæ, ubi Helleponsi angustiæ 7. sunt stadiorum, 10. M. Pass. Itaq; Tanais, quæ separat Europam ab Asia, ibi eas terras ampliores reddit. Quæq; fretum torrens. ] Tanais ex Rhipheo monte deieclit, adeo præceps ruit, ut cum uicina flumina, tum Maeotis, & Bosphorus, tum Pôti aliquia brumali rigore durentur, solus astus, hyememq; ferens, idem semper sublimis, & incitatus decurrat.